ARCHIVO HISTORICO
(PUBLICACIÓN BIMESTRAL)

ARCHIVO HISTÓRICO

Hispano - Agustiniانو

Y

BOLETIN OFICIAL

DE LA PROVINCIA DEL SMO. NOMBRE DE JESÚS DE FILIPINAS

Vol. XXIII. Enero-Junio de 1925

IMPRESA DEL REAL MONASTERIO DEL ESCORIAL

1925

—
CON LAS LICENCIAS NECESARIAS.
—

Ordo seu Ratio Studiorum Provinciae SSmi. N. Jesu Insularum Philippinarum

Cum in ultimo provinciali Capitulo fuerit dispositum, ut Ratio Studiorum nostrae Provinciae aliquatenus immutaretur, iuxta specialem conditionem huius temporis, ad hoc adimplendum nominati fuere duo PP. Deffinitores, ut unusquisque conficeret ac praesentaret schema seu exemplar ordinis vel distributionis studiorum, considerantes, quod hodie a nobismetipsis iuvenes ad novitatum praeparari necesse est, ut sint numero sufficientes et bene instructi, et quod nostra Provincia ad hunc finem habet domum, ubi gratuito Litterae Humaniores edocentur, convenitque disciplinas culturae generalis ibi omni possibili extensione tradi, sed absque earum futura in Collegio Philosophiae repetitione; attendentes etiam ad necessitatem specializationis in fine cursus S. Theologiae, prae oculis habita missione docente nostrae Provinciae, non solum ad meliorem proffessoris Collegiorum iuvenum saecularium praeparationem, sed etiam ad facilius obtinendos titulos academicos in Universitatibus Status seu Nationis ab illis religiosis professoribus, ad haec studia civilia seu saecularia per Superiores designandis.

Duo exemplaria seu schemata in Difinitorio, post accuratam discussionem, redacta fuerunt in unum, et hoc missum ad nostra Collegia vel gymnasia, ut professores animadverterent quod ipsis oportunum videretur, circa propositam disciplinarum cursus eorum Collegii distributionem. Receptis professorum animadversionibus, et mature perpensis, in Definitorio, sequens confectus est ordo, qui obsolvitur undecim annis, atque in tres dividitur cursus, et cuius emendationem ac approbationem, modo hac sit dignus, a Rvmo. P. Generali humiliter deprecamur.

CURSUS PRÆPARATORIUS

Disciplinae.—Lectiones, unius horae, in hebdomada

Primus annus

Lingua latina et lingua hispana (simul).	10
Elementa Arithmeticae ac Geometriae.	3
Geographia generalis et Europae.	6
Religio (1. ^{us} cursus).	2
Musica, diebus dominicis et festivis.	1

Secundus annus

Lingua latina et Lingua hispana (simul).	8
Arithmetica et Geometria demonstratae.	5
Geographia Hispaniae.	4
Historia Universalis.	2
Religio (2. ^{us} cursus).	2
Musica, diebus dominicis et festivis.	1

Tertius annus

Linguae latinae praxis et ars litteraria seu Rhetorica (simul).	8
Elementa Algebrae.	3
Historia Universalis.	2
Historia Hispaniae.	3
Historia litteraria.	3
Geographia Americae.	2
Musica, diebus dominicis et festivis.	1

Animadv.^{es}

1.^a—Tempore generalis vacationis scholae exercentur quotidie alumni in Musica et cantu ecclesiastico, in Urbanitate, in forma materiali scripturae (Ortographia), et frequenter etiam in compositione litteraria hispanae linguae atque in actibus litterariis vel academicis.

2.^a—Cum aliquis iuvenis ingressum in nostrum novitiatum petat, et solum linguam latinam didicerit, P. Provincialis cum suo Definitorio determinabit, utrum ad Habitum admittatur, an in Collegium præparatorium eat, ut ibi discat ceteras disciplinas.

3.^a—Collegium ad cursum, præparatorium destinatum, pro domo seu gymnasio Provinciae nostrae habeatur, ut Collegia Philosophiæ ac S. Theologiæ habentur.

CURSUS PHILOSOPHIÆ

Disciplinae—Lectiones, unius horæ, in hebdomada

Primus annus

Dialectica et Cosmologia.	6
Chymica.	3
Historia naturalis (1. ^{us} cursus).	3
Lingua gallica aut anglica.	4
Delineatio.	1

Secundus annus

Psychologia.	5
Critereologia.	3
Historia naturalis (2. ^{us} cursus).	3
Physica (1. ^{us} cursus).	3
Lingua gallica aut anglica.	2
Delineatio.	1

Tertius annus

Ontologia et Theodicea.	3
Ethica et Sociologia.	4
Historia Philosophiæ.	2
Physica (2. ^{us} cursus).	3
Lingua gallica aut anglica.	2
Lingua graeca.	3

Animadv.^o

Tempore vacationis generalis scholae exercentur nostri iu-

venes in compositione litteraria Linguae Hispaniae, in Musica et cantu ecclesiastico, in Liturgia et Urbanitate.

CURSUS S. THEOLOGIÆ.

Disciplinae.—*Lectiones, unius horae, in hebdomada.*

Primus annus

Theologia fundamentalis	6
Historia ecclesiastica et Patrologia.	5
Lingua hebraica (1. ^{us} cursus)	3
Introductio generalis in S. Scripturam	3

Secundus annus

De Deo Uno, et Trino, et de Deo creante	6
Theologia Moralis (1. ^{us} cursus).	4
Jus publicum ecclesiasticum et Lib. I Cod. J. C.	2
Introductio specialis in S. Scrip- turam (1. ^{us} cursus)	3
Lingua hebraica (2. ^{us} cursus)	1
S. Eloquentia	1.

Tertius annus

De Verbo Incarnato, de Gratia et de Virtutibus	6
Theologia Moralis (2. ^{us} cursus).	4
Jus Canonicum Libr. II et III Codicis	4
Introductio specialis in S. Scrip- turam (2. ^{us} cursus)	2
S. Liturgia	1

Quartus annus

Theologia dogmatica, de Sacra- mentis et Novissimis.	6
Theologia Moralis (3. ^{us} cursus), et Theologia Pastoralis.	5

Jus Canonicum Libr. IV et V Codicis.	4
Theologia Ascetica et Mystica.	1
Archeologia	1